
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

 

 

DELIBERAZIONE N.3 DEL  22/02/2016 

 

OGGETTO: Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione 
di interesse  relativa alla Co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT  
2014 – 2020 
ASSE B - INCLUSIONE SOCIALE LOTTA ALLA POVERTA' – Avviso regionale: 
“Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti 
vulnerabili” 
 

Dei componenti sono presenti n.9  ed assenti n. 0 come segue: 

 
N. COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 
COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 
 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1  
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1  
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

12 1  
 

 TOTALE  116 9 0  

 
3) Presente anche l’assessore alle politiche sociali Thomas Stagi 
 
•Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno: 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Vista la delibera della Giunta regionale della Toscana n. 1197 del 09-12-2015 avente per oggetto 

“POR FSE 2014-2020 Asse B- Attività PAD B1.1.1. A). Approvazione degli elementi essenziali 

dell’Avviso pubblico “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti 

vulnerabili” in cui la Regione Toscana approva gli elementi essenziali relativi all’Avviso pubblico 

denominato “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili” per 

l’attuazione dell’Attività B.1.1.1.A) “Inserimento soggetti disabili” prevista dal Provvedimento 

Attuativo di Dettaglio del POR FSE 2014-2020, di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

del presente provvedimento; 

Visto il decreto RT n.6456 del 23/12/2015 PUBBLICAZIONE SUL Burt parte terza suppl. n.8 del 

13.01.2016 e relativo allegato A ; 

Considerato che il soggetto pubblico espressamente individuato dalla Conferenza dei Sindaci, è 

tenuto ad avviare la procedura di evidenza pubblica per la scelta dei soggetti privati e 

l’individuazione dei soggetti pubblici che elaboreranno i progetti da presentare alla Regione 

Toscana; 

Richiamata la delibera n.1 del 4 febbraio 2016 di questa conferenza in cui all’unanimità si è  

individuato nel comune capofila di San Giovanni Valdarno l’ente che emetterà l’avviso di 

istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse relativa alla co 

progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014-2020 –Asse B INCLUSIONE SOCIALE E 

LORRA ALLA POVERTà- Avviso regionale: Servizi di accompagnamento al lavoro per persone 

disabili e soggetti vulnerabili”; 

Richiamata  altresì la delibera n.2 del 15 febbraio 2016 di questa conferenza in cui all’unanimità si 

è approvata la proposta di Anci Toscana per instaurare un rapporto di assistenza ai processi zonali 

di co-progettazione Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti 

vulnerabili’ 

Considerato lo schema di manifestazione di interesse definito nella seduta odierna della 

Conferenza dei Sindaci, allegato e parte integrante della presente delibera denominato : “Avviso di 

istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di interesse  relativa alla co-progettazione 

di interventi a valere sul POR FSE RT  2014 – 2020 

ASSE B - INCLUSIONE SOCIALE LOTTA ALLA POVERTA' – Avviso regionale: “Servizi di 

accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili”; 

Considerato che si tratta di un'istruttoria pubblica rivolta alle imprese, alle cooperative sociali, ai 

soggetti pubblici e privati che operano nel recupero socio-lavorativo di soggetti svantaggiati 

finalizzata ad acquisire elementi e proposte per la presentazione di progettualità a valere 

sull'Avviso emesso dalla Regione Toscana finanziato dal Fondo Sociale Europeo 2014 – 2020 dal 

titolo “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili” Asse B 

Inclusione Sociale e Lotta alla Povertà del Programma Operativo Regionale, Azione PAD B.1.1.1. A  

-  Inserimento soggetti disabili. 

Precisato che questa procedura ha l’obiettivo di promuovere la realizzazione di un sistema diffuso 

e articolato di servizi per l’accompagnamento al lavoro di persone disabili e soggetti vulnerabili in 

carico ai servizi sociosanitari territoriali; 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare lo schema di manifestazione di interesse allegato parte integrante e sostanziale 

della presente delibera avente per oggetto: “Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di 

manifestazione di interesse  relativa alla co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT  

2014 – 2020 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

ASSE B - INCLUSIONE SOCIALE LOTTA ALLA POVERTA' – Avviso regionale: “Servizi di 

accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili” 

2. Di dare mandato di pubblicazione al Comune di San Giovanni Valdarno così come previsto dalla 

delibera n.1 del 4 febbraio 2016 della Conferenza dei Sindaci. 

 

2.di trasmettere il presente atto 

             - Ai sindaci del Valdarno 

             -Agli assessori alle Politiche Sociali del Valdarno 

-al Direttore Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda USL Sud-Est  

- Ad Anci Toscana 

-al Responsabile U.F. Alta Integrazione Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda USL Sud-Est 

 

 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 


